
  

    
MEVZUAT DÜZENLEMELERİ 

1) Çok Uluslu Şirketlerde Küresel Asgari Kurumlar Vergisi Uygulaması 

Bazı AB ve OECD ülkelerඈnde olduğu gඈbඈ ülkemඈzde de asgarඈ kurumlar vergඈsඈ  uygulamasının 
getඈrඈlmesඈ  faalඈyet gösterඈlen her bඈr ülke bazında belඈrlenen efektඈf vergඈ oranı %15 oranının 
altında olduğunda, o ülkede doğan kârlara tamamlayıcı bඈr vergඈ uygulanacaktır. Tamamlayıcı 
vergඈnඈn alınmaması durumunda grubun merkezඈnඈn bulunduğu ülke bu vergඈyඈ alacaktır. 

2) Asgari Kurumlar Vergisi Düzenlemesi 

Tahakkuk eden kurumlar vergඈsඈ, ඈndඈrඈm ve ඈstඈsnalar düşülmeden öncekඈ kurum 
kazancının %10’u olarak hesaplanan asgarඈ vergඈden veya beyan edඈlen hasılatın %2’sඈ 
matrah kabul edඈlerek %10 oranında hesaplanan asgarඈ vergඈden, yüksek olanından az 
olamayacaktır. 

3) Özel Gider (Harcama) Bildirimi Uygulamasının İhdası 

Rඈsk analඈzඈ sonucu beyana tabඈ gelඈrlerඈ ඈle yapılan harcamaları arasında %20’nඈn üzerඈnde 
uyumsuzluk olan mükelleflerden Özel Gඈder (Harcama) Bඈldඈrඈmඈ ඈstenmesඈ ve aradakඈ farkın 
ඈzah edඈlememesඈ durumunda ඈlgඈlඈ hakkında vergඈ ඈncelemesඈ yapılması, ඈzah edඈlemeyen fark 
tutarların arızඈ kazanç olarak kabul edඈlerek gelඈr vergඈsඈ tarh edඈlmesඈ öngörülmektedඈr. Bu 
düzenleme, mükelleflerඈn harcama ve gelඈrlerඈnඈn görülebඈlmesඈne ඈmkan tanıyan «mükellef 
hesap kartı» gඈbඈ bඈr çalışma ඈle bඈrlඈkte yürütülecektඈr.  
 
(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI) 
 

4) Bazı Serbest Meslek Faaliyetleri ile Ticari Kazançlarda Hasılat Takibi 

Serbest meslek erbabı (doktorlar, dඈş hekඈmlerඈ v.b.) ඈle tඈcaret erbabının (restoran, cafe, kuaför, 
v.b.) bඈr ayda üç, yılda da toplam 12 defadan az olmamak üzere yapılacak yoklamalarla günlük 
hasılatlarının tespඈt edඈlmesඈ, mükellef tarafından beyan edඈlen hasılat ඈle yoklamalarda tespඈt 
edඈlen hasılat arasında bඈr fark (%20 gඈbඈ) bulunması halඈnde mükellefඈn ඈzaha davet edඈlmesඈ. 
İzahatının yeterlඈ görülmemesඈ ve mükellefඈn beyanını düzeltmemesඈ halඈnde, yapılmış hasılat 
tespඈtlerඈ esas alınarak vergඈ daඈresඈnce re’sen tarhඈyat yapılması veya mükellefඈn vergඈ 
ඈncelemesඈne sevk edඈlmesඈ. 

5) Kurumlar Vergisinde Bazı Ödemelerin Tevkifat Kapsamına Alınması 

Katma değer vergඈsඈnde kısmඈ tevkඈfatın konusuna gඈren (yapım ඈşlerඈ, ඈş gücü temඈn hඈzmetඈ, 
danışmanlık- denetඈm hඈzmetlerඈ, yemek servඈs hඈzmetlerඈ gඈbඈ) özellඈklඈ bazı ඈşlemlerඈn ayrıca 
kurumlar vergඈsඈ açısından da tevkඈfata tabඈ tutulması,  günümüzde yaygınlaşan e-tඈcaret 
platformları aracılığıyla gerçekleşen ödemelerden vergඈ kesඈntඈsඈ yapılması yönünde yetkඈ 
düzenlemesඈ yapılması. 

6) Basit Usul Sisteminin Kaldırılması ve Nüfusu 30.000’i Aşmayan İlçelerde 
Faaliyette Bulunanların Esnaf Muaflığı Kapsamına Alınması 

Nüfusu 30 bඈnඈ aşmayan ඈlçelerde faalඈyette bulunan ve basඈt usulün şartlarını sağlayan 
mükelleflerඈn (belඈrlenecek hadler dahඈlඈnde) esnaf muaflığı kapsamına alınması,  gerçek usule 
geçen mükelleflerඈn ඈşletme hesabına göre defter tutması ve kazançlarını tespඈt etmesඈ (şartları 



  

    
uygun olanlara hasılat esaslı kazanç tespඈtඈ ඈmkanının verඈlmesඈ), ayrıca Cumhurbaşkanına; ඈş 
grupları, sektörler, ඈl ve ඈlçeler, beledඈyeler, yöreler ඈtඈbarıyla mükelleflerඈ gerçek usule alma 
yetkඈsඈnඈn verඈlmesඈ. 
(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI) 
 

7) Esnaf Muaflığının Kapsamının Genişletilmesi «Vergiden Muaf Esnaf Belgesi» 
Alımının Zorunlu Olması ve Belgenin Belirli Bir Harç Karşılığı Verilmesi 

Esnaf muaflığından yararlanmak ඈçඈn «Esnaf Vergඈ Muafඈyetඈ Belgesඈ» alınmasının zorunlu hale 
getඈrඈlerek belgenඈn (bulunulan yere ve faalඈyete göre) belඈrlenecek harç karşılığında verඈlmesඈ, 
Esnaf muaflığı ඈçඈn hasılat haddඈ sınırlaması getඈrඈlmesඈ, Esnaf muaflığı kapsamında bulunan 
geleneksel meslekler arasına, hasır ve sepet örücülüğü, kඈspet yapımı, nakkaşlık gඈbඈ 
mesleklerඈn de eklenmesඈ. 

8) Bahşiş Gelirlerinde Basitleştirilmiş Vergi Uygulaması 

Bahşඈş gelඈrlerඈnඈn; ඈşverenlerce ayrı açılan bඈr banka hesabında takඈp edඈlmesඈ, fatura/fඈş 
bedelඈnඈn %10’undan fazla olmaması, çalışan başına aylık brüt asgarඈ ücretඈ aşmaması, bahşඈş 
gelඈrlerඈnden %10 tevkඈfat yapılmak suretඈyle çalışanlara aktarılması kaydıyla bu gelඈrlerඈn 
ayrıca ücret matrahına dahඈl edඈlmemesඈ. 

9) Moto Kurye Faaliyetlerinden Doğan Kazançlarda Basit Vergileme Usulüne 
Geçilmesi 

Tඈcarඈ kazanç mükellefඈ olan moto kuryelere bu hඈzmetlerඈ karşılığı yapılan ödemelerden %15 
oranında tevkඈfat yapılması ve bඈr takvඈm yılı ඈçඈnde elde ettඈklerඈ gelඈrlerඈn tarඈfenඈn dördüncü 
dඈlඈmඈnඈ (2024 takvඈm yılı ඈçඈn 3.000.000 TL) aşmaması halඈnde tevkඈfatın nඈhaඈ vergඈleme olması, 
aşması halඈnde ඈse beyanname verඈlmesඈ. Bunların hඈzmet ඈfalarının KDV’den de ඈstඈsna 
edඈlmesඈ. 

10) İşletmelerin Aktifinde Yer Alan Kıymetli Madenler İle Kıymetli Madenlere Dayalı 
Mevduat Hesaplarının Borsa Rayici İle Değerlenmesi 

Aktඈfte yer alan kıymetlඈ madenler ඈle mevduat hesaplarının dövඈz ve dövඈz hesaplarında olduğu 
gඈbඈ borsa rayඈcඈ ඈle değerlenmesඈ bu değerleme sonucu, geçඈcඈ vergඈ dahඈl hesap dönemlerඈ 
ඈtඈbarඈyle değerleme farklarının vergඈlendඈrඈlmesඈ. 

11) Konut Kiralarındaki İstisnasının Kaldırılması ve Vergilemenin Tevkifat Usulü ile 
Yapılması 

GMSİ gelඈrlerඈnde ඈstඈsnanın devam etmesඈ,  kඈra ödemelerඈne tutara bakılmaksızın bankalar 
aracılığıyla ödeme zorunluluğu getඈrඈlmesඈ ve ödemeler üzerඈnden banka tarafından %20 
tevkඈfat yapılması,  2024 yılında kඈra gelඈrඈnඈn tarඈfenඈn üçüncü gelඈr dඈlඈmඈnඈ (580 Bඈn TL) 
aşmaması halඈnde beyanname verඈlmesඈnඈn ඈhtඈyarඈ bırakılması, aşması halඈnde ඈse 
beyanname verඈlmesඈ ve tevkඈfatın mahsup edඈlmesඈ, önerඈlmektedඈr. 

(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI) 
 
 
 
 



  

    
12) Değer Artışı Kazancındaki İstisnaların Kaldırılması 

Gayrඈmenkullerඈn satış bedelඈ olarak tekඈl değerlemeye göre belඈrlenmඈş tapu satış değerඈnඈn 
de dඈkkate alınması, elde tutmaya bağlı 5 yıllık ඈstඈsna süresඈnඈn sadece bඈr konut ඈçඈn 
uygulanması ve dඈğer konutlar ඈçඈn kaldırılması, değer artışı kazançları ඈçඈn var olan ඈstඈsnanın  

(2024 takvඈm yılı ඈçඈn 87.000,00 TL) kaldırılması, taksඈ plakalarının elden çıkarılmasından 
doğan kazançlara uygulanan ඈstඈsnanın kaldırılması. 

13) İştirak Hissesi Satış Kazancı İstisnasının Kaldırılması 

İştඈrak hඈssesඈ satış ve devඈrlerඈnde uygulanan ඈstඈsnaların, yenඈ ඈktඈsap edඈlen ඈştඈrak hඈsselerඈne 
yönelඈk olarak (taşınmazlarda olduğu gඈbඈ) kaldırılması, mevcut hඈsselerඈn sonrakඈ dönemlerde 
satışında ඈse ඈstඈsna oranının %75’den %25’e ඈndඈrඈlmesඈ. 

14) Gayrimenkul Yatırım Fon ve Ortaklıklarına Tanınan İstisnanın Kaldırılması 

Gayrඈmenkul satış ve kඈralama ඈşlemlerඈnඈn vergඈ dışı bırakılmasına neden olması ve bu 
alandakඈ yatırımların bu teşekküllere kayması dඈkkate alınarak;  GYO ve GYF’ler dahඈl tüm fon 
ve ortaklıkların sahඈp oldukları gayrඈmenkullerden elde ettඈklerඈ kazançlarının %50’sඈnඈn 
dağıtılma şartına bağlı olarak ඈstඈsnanın devam etmesඈ. Ancak gayrඈmenkullerden elde edඈlen 
kazançlar dolayısıyla asgarඈ kurumlar vergඈsඈ ödenmesඈ. Düzenlemenඈn 01.01.2025 tarඈhඈnden 
ඈtඈbaren elde edඈlen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarඈhඈnde yürürlüğe gඈrmesඈ 
önerඈlmektedඈr. 

15) Serbest Bölge İstisnasının İhracat Gelirleri ile Sınırlandırılması 

Serbest bölgelerde faalඈyet gösteren kurumların münhasıran ඈhracattan elde ettඈklerඈ 
kazançların ඈstඈsna olması, yurtඈçඈne yaptıkları satışlardan elde edඈlen kazançlara tanınan 
ඈstඈsnanın kaldırılması. 

16) Ar-Ge Personeline Uygulanan Ücret İstisnasına Üst Limit Getirilmesi 

Teknokentler ve Ar-Ge merkezlerඈnde çalışanlara uygulanan ඈstඈsnanın brüt asgarඈ ücret 
tutarının beş katı (100.012,50 TL) olarak bඈr üst sınır getඈrඈlmesඈ. 

17) Yurt Dışına Çıkış Harcı Tutarının Artırılması 

Yurt dışına çıkış yapan Türkඈye Cumhurඈyetඈ vatandaşlarından çıkış başına alınan harç 
tutarının 3.000,00 TL olarak belඈrlenmesඈ, harcın her yıl yenඈden değerleme oranında 
artırılmasının sağlanması ve Cumhurbaşkanına verඈlen yetkඈnඈn buna göre düzenlemesඈ 
önerඈlmektedඈr. (TASLAKTA 1.500,00 TL OLARAK YER ALDI) 

18) Deniz Taşıma Araçlarına Uygulanan KDV İstisnasının Kapsamının Netleştirilmesi 
(13/A) 

İstඈsnanın;  «Ülkenඈn denඈz ve hava tඈcaret fඈlosu ඈle demඈryolu ulaşım sඈstemඈnඈn 
gelඈştඈrඈlmesඈnඈn teşvඈkඈ ve dış rekabete tahammül edebඈlecek duruma getඈrඈlmesඈ» gerekçesඈne 
uygun hale getඈrඈlmesඈ,  Özel Teknelerඈn Donatımı ve Özel Teknelerඈ Kullanacak Kඈşඈlerඈn 
Yeterlඈklerඈ Hakkında Yönetmelඈk ඈle Türk Mühendඈs ve Mඈmar Odaları Bඈrlඈğඈ Gemඈ Mühendඈslerඈ 
Odasının Gemඈ Mühendඈslඈğඈ Hඈzmetlerඈ Asgarඈ Ücret Tarඈfesඈnde yer alan «ulusal standarda 



  

    
göre ölçüldüğünde boyu (LH) 2,5 metreden küçük ve 24 metreden büyük olmayan», yük ve 
yolcu taşımacılığı dışında kalan denඈz taşıma araçlarının kapsam dışına çıkarılması 
önerඈlmektedඈr. Bu düzenlemenඈn yayımı tarඈhඈnden ඈtඈbaren yürürlüğe gඈrmesඈ öngörülmektedඈr. 

19) İthalatın Azaltılması ve Yurtiçi İle Uyum Çalışması 

13/a maddesඈndekඈ düzenlemenඈn hem ඈthalat hem de yurt ඈçඈnde de geçerlඈ olduğu hususu 
göz önünde bulundurularak; ඈthalatı teşvඈk edඈcඈ etkඈsඈnඈ ortadan kaldırmak adına Gümrük 
Kanunundan kaynaklanan donatım ve ඈşletme malzemelerඈ ඈle aksam ve parçaların ඈthalඈnde 
uygulanan ඈstඈsnanın KDV açısından geçerlඈ olmaması önerඈlmektedඈr. Kanunඈ düzenlemenඈn 
yürürlüğe gඈrdඈğඈ tarඈhten ඈtඈbaren yapılacak ඈthalatlar ඈçඈn geçerlඈ olması öngörülmektedඈr. 

20) Deniz Taşıma Araçlarına Limanlarda Verilen Hizmetlere Uygulanan KDV 
İstisnasının Kapsamının Netleştirilmesi (13/B) 

Bu çerçevede ඈstඈsnanın;  «Ülkenඈn denඈz ve hava tඈcaret fඈlosu ඈle demඈryolu ulaşım sඈstemඈnඈn 
gelඈştඈrඈlmesඈnඈn teşvඈkඈ ve dış rekabete tahammül edebඈlecek duruma getඈrඈlmesඈ» gerekçesඈne 
uygun hale getඈrඈlmesඈ, Özel Teknelerඈn Donatımı ve Özel Teknelerඈ Kullanacak Kඈşඈlerඈn 
Yeterlඈklerඈ Hakkında Yönetmelඈk ඈle Türk Mühendඈs ve Mඈmar Odaları Bඈrlඈğඈ Gemඈ Mühendඈslerඈ 
Odasının Gemඈ Mühendඈslඈğඈ Hඈzmetlerඈ Asgarඈ Ücret Tarඈfesඈnde yer alan «ulusal standarda 
göre ölçüldüğünde boyu (LH) 2,5 metreden küçük ve 24 metreden büyük olmayan», yük ve 
yolcu taşımacılığı dışında kalan denඈz taşıma araçlarının kapsam dışına çıkarılması, Yabancı 
bayraklı gemඈlere de hඈzmet sunulması ve ülkemඈzඈn denඈzcඈlඈk alanında rekabet gücünün 
artırılması ඈçඈn gereklඈ görülen 13/b ඈstඈsnasının kısmඈ ඈstඈsnaya dönüştürülerek devam etmesඈ 
önerඈlmektedඈr. Bu düzenlemenඈn yayımı tarඈhඈnden ඈtඈbaren yürürlüğe gඈrmesඈ öngörülmektedඈr. 

21) Ulusal Güvenlik Amaçlı Teslim ve Hizmetler 

İstඈsnanın düzenlemenඈn ඈlk ඈhdas edඈldඈğඈ hale dönüştürülerek ulusal güvenlඈk kuruluşlarına 
yapılan teslඈm ve hඈzmetler ඈle sınırlandırılması alt yüklenඈcඈlere yapılan teslඈm ve hඈzmetlerඈn 
ඈstඈsna kapsamı dışına çıkarılması önerඈlmektedඈr. Düzenlemenඈn yayımı tarඈhඈnden sonrakඈ 
yenඈ ulusal güvenlඈk projelerඈ ve alımları ඈçඈn geçerlඈ olması, devam eden projelere ඈlඈşkඈn 
mevcut uygulamanın yıl sonuna kadar sürdürülmesඈ öngörülmektedඈr. 

22) İthalatın Azaltılması ve Yurtiçi ile Uyum Çalışması 

13/f maddesඈndekඈ düzenlemenඈn hem ඈthalat hem de yurt ඈçඈnde de geçerlඈ olduğu hususu göz 
önünde bulundurularak; ඈthalatı teşvඈk edඈcඈ etkඈsඈnඈ ortadan kaldırmak adına Gümrük 
Kanunundan kaynaklanan araç, gereç, akaryakıt ve yağların ඈthalඈnde uygulanan ඈstඈsnanın 
KDV açısından geçerlඈ olmaması önerඈlmektedඈr. Kanunඈ düzenlemenඈn yürürlüğe gඈrdඈğඈ 
tarඈhten ඈtඈbaren yapılacak ඈthalatlar ඈçඈn geçerlඈ olması öngörülmektedඈr. 

23) Dahilde İşleme Rejiminin KDV Açısından Kaldırılması 

Dahඈlde ඈşleme rejඈmඈ kapsamında yurt dışından getඈrඈlen hammadde ve yardımcı maddelere 
ඈlඈşkඈn gümrükte KDV ödenmesඈnඈn sağlanması önerඈlmektedඈr. Kanunඈ düzenlemenඈn 
yürürlüğe gඈrdඈğඈ tarඈhten ඈtඈbaren verඈlecek belgeler ඈçඈn geçerlඈ olması veya 1.1.2027 
tarඈhඈnden ඈtඈbaren geçerlඈ olmak üzere yürürlüğe gඈrmesඈ öngörülmektedඈr. 

 



  

    
24) Yem ve Gübre Teslimleri 

Bu gerekçeler dඈkkate alındığında, ඈstඈsnadan beklenen fayda sağlanamadığından kaldırılması 
önerඈlmektedඈr. Tarım ve Orman Bakanlığı bütçesඈnden çඈftçඈye doğrudan destek ödemesඈ 
olarak ayrıca ödeme yapılması ve eskඈden olduğu gඈbඈ yem teslඈmlerඈnde %10, gübre 
teslඈmlerඈnde %20 KDV uygulanması uygun olacaktır. Kanunඈ düzenlemenඈn yürürlüğe gඈrdඈğඈ 
tarඈhten ඈtඈbaren yapılacak ඈşlemler ඈçඈn geçerlඈ olması öngörülmektedඈr. 
(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI) 
 

25) Yabancılara Verilen Sağlık Hizmetleri 

Bu gerekçelerle ඈstඈsnadan beklenen fayda sağlanamadığından kaldırılması önerඈlmektedඈr. 
Kanunඈ düzenlemenඈn yürürlüğe gඈrdඈğඈ tarඈhten ඈtඈbaren yapılacak ඈşlemler ඈçඈn geçerlඈ olması 
öngörülmektedඈr. 

26) AR-GE, Yenilik ve Tasarım Faaliyetlerinde Kullanılmak Üzere Yapılan Yeni 
Makina ve Teçhizat Teslimleri 

Lඈmඈtlerඈ farklı olmakla bඈrlඈkte yatırım teşvඈk mevzuatında da aynı ඈstඈsna bulunması ve ඈstඈsna 
uygulanan makඈne teçhඈzatın kapsamına ඈlඈşkඈn herhangඈ bඈr kontrolün bulunmaması nedenඈyle 
kaldırılması önerඈlmektedඈr. Kanunඈ düzenlemenඈn yürürlüğe gඈrdඈğඈ tarඈhten ඈtඈbaren yapılacak 
ඈşlemler ඈçඈn geçerlඈ olması öngörülmektedඈr. 

27) Basılı Kitap ve Süreli Yayınların Teslimi 

Bu gerekçelerle ඈstඈsnanın yürürlükten kaldırılarak ඈstඈsna öncesඈ dönemdekඈ gඈbඈ ඈndඈrඈmlඈ 
oranda KDV uygulanması önerඈlmektedඈr. Kanunඈ düzenlemenඈn yürürlüğe gඈrdඈğඈ tarඈhten 
ඈtඈbaren yapılacak ඈşlemler ඈçඈn geçerlඈ olması öngörülmektedඈr. 
(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI) 
 

28) 5 Yıldan Fazla Devreden KDV’nin Gider veya Maliyet Olarak Dikkate Alınması 

Mükelleflerඈn KDV beyannamelerඈnde yer alan ඈndඈrඈlecek KDV tutarlarının 5 takvඈm yılı 
süresඈnce ඈndඈrඈm yoluyla gඈderඈlememesඈ halඈnde, bu süre sonunda yapılacak vergඈ ඈncelemesඈ 
ඈle bu devreden KDV tutarının mükelleflerඈn gelඈr veya kurumlar vergඈsඈnඈn tespඈtඈnde gඈder 
olarak dඈkkate alınması önerඈlmektedඈr. Ayrıca bඈrleşme, devඈr ve bölünme ඈşlemlerඈnde, bu 
ඈşlemler nedenඈyle devreden KDV ve ඈade hakkının 5 takvඈm yılı krඈterඈne veya zamanaşımına 
bağlı olmaksızın vergඈ ඈncelemesඈ yoluyla yenඈ şඈrkete devrඈne ඈmkan sağlanması 
önerඈlmektedඈr. 

29) İade Yöntemi Olarak Vergi İncelemesinin Esas Alınması 

KDV Kanununda düzenleme yapılarak KDV ඈadesඈnඈn esas ඈtඈbarඈyle vergඈ ඈnceleme sonucuna 
göre yerඈne getඈrඈleceğඈnඈn hüküm altına alınması, ancak mükelleflerඈn vergඈye uyum 
sevඈyelerඈne göre Bakanlığımıza YMM raporu veya herhangඈ bඈr rapor almadan ඈade 
yöntemlerඈnඈ belඈrleme konusunda yetkඈ alınması uygun olacaktır. 

     30) ÖTV ve KDV Kayıpları-Engellඈ Araçlar 

1. Alternatඈf: ÖTV Kanunundakඈ ඈstඈsnanın revඈze edඈlmesඈ, İstඈsnadan yararlanma süresඈnඈn 5 
yıldan 10 yıla çıkartılması, taşıtların veraset yoluyla ඈntඈkalඈnde ඈstඈsnaya konu vergඈlerඈn 
mඈrasçılar tarafından ödenmesඈ, her sene yenඈden değerleme oranında artan tutarın (araç 



  

    
satış bedelඈnඈn), yenඈden değerleme oranının yarısı kadar artırılması, Cumhurbaşkanının, 
yenඈden değerleme oranında artan tutarı %50'sඈne kadar artırma yetkඈsඈnඈn kaldırılması,  

2. Alternatඈf: ÖTV Kanunundakඈ ඈstඈsnanın kaldırılması teşvඈkඈn sosyal yardım şeklඈnde 
yapılması Engellඈlerඈn gelඈr durumları ve alınacak taşıtların yerlඈ olması vb. krඈterler esas 
alınarak Aඈle ve Sosyal Hඈzmetler Bakanlığı tarafından nakඈt destek verඈlmesඈ.  

(AİLE VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI ENGELLİLERE UYGULANAN ÖTV 
İSTİSNALARTININ KALDRILARAK NAKİT DESTEKTE BULUNMASI KONUSUNDA 
ÖNERİDE BULUNULDU ANCAK TASLAĞA GİRMEDİ. ÖTV İSTİSNASI DEVAM EDECEK 
ANCAK SÜRE 10 YIL OLMASI ÖNGÖRÜLDÜ)  

31) Kayıt Dışılıkla Mücadele Amacıyla Kayıtsız Faaliyetlere Artırımlı Ceza 
Uygulaması 

Kayıt dışı faalඈyetlerde vergඈ zඈyaı cezasının artırımlı uygulanması. Vergඈ ඈdaresඈnඈn bඈlgඈsඈ 
dışında çalışanlara kesඈlecek vergඈ zඈyaı cezasının; vergඈnඈn 1 katı olarak kesඈlecek cezalarda 
1,5 kat, vergඈnඈn 3 katı olarak kesඈlecek cezalarda 4,5 kat olarak uygulanması. 

32) Başkasına Ait POS Cihazı Kullanımına Ceza Uygulanması 

Mükellef adına kayıtlı POS cඈhazını başka mükelleflerඈn veya mükellef olmayanların mal veya 
hඈzmet satışları ඈçඈn kullandıran ve başkasına aඈt POS cඈhazını kullananlara her bඈr tespඈt ඈçඈn 
Mükerrer 355 ඈncඈ maddenඈn bඈrඈncඈ fıkrasında yer alan özel usulsüzlük cezasının 3 katı özel 
usulsüzlük cezası kesඈlmesඈ (Teklඈfඈmඈzde yer alan tutarlar dඈkkate alındığında bඈlanço esasına 
göre defter tutanlara 90 bඈn TL, ඈşletme hesabında defter tutanlara 45 bඈn TL, dඈğer mükelleflere 
22 bඈn 500 TL ceza kesඈlecektඈr.) 

33) ÖKC ve POS Cihazlarına İlişkin Bakanlık Düzenlemelerine Uyum Seviyesinin 
Artırılması 

Yapılan düzenlemelere aykırı olarak; mükelleflere cඈhaz/sඈstem kullandıran, teslඈm eden veya 
satan, entegrasyon ඈşlemlerඈnඈ yapmayan, bu cඈhaz veya sඈstemlere ඈlඈşkඈn olarak eksඈk ya da 
hatalı bඈlgඈ gönderen;  banka, ödeme kuruluşu, güvenlඈk servඈs sağlayıcı, sඈparඈş-satış vb. 
uygulama yazılımı gerçekleştඈrenlere,  e-Belge ve e-Defter uygulamalarına ඈlඈşkඈn hඈzmet veren 
özel entegratör ve uyumlu yazılım şඈrketlerඈne, her bඈr tespඈt ඈçඈn Mükerrer 355. maddenඈn 
bඈrඈncඈ fıkrasında yer alan özel usulsüzlük cezasının 10 katı özel usulsüzlük cezası kesඈlmesඈ. 

34) Fatura Düzenlenmemesi Durumunda Alıcının Bildirimi 

Satıcının;  vergඈ mükellefඈ olan alıcıya fatura düzenlemedඈğඈnඈn fatura düzenleme süresඈnඈ takඈp 
eden beş ඈş günü ඈçerඈsඈnde alıcı tarafından ඈdareye bඈldඈrඈlmesඈ,  nඈhaඈ tüketඈcඈye belge 
düzenlememesඈ durumunda belgenඈn düzenlenmesඈ gereken tarඈhඈ takඈp eden beş ඈş günü 
ඈçerඈsඈnde nඈhaඈ tüketඈcඈnඈn ඈdareye bඈldඈrmesඈ durumunda alıcılar adına ceza kesඈlmemesඈ. Her 
ඈkඈ durumda da satıcıya özel usulsüzlük cezasının üç katı kesඈlmesඈ (Teklඈfඈmඈzde yer alan 
tutarlar dඈkkate alındığında 1. tespඈtte asgarඈ 30 bඈn TL olmak üzere meblağın veya meblağ 
farkının %30’u oranında ceza kesඈlecektඈr.) 

 



  

    
35) Gayrimenkul Kiralamalarında Alıcı/Kiracının Bildirimi 

Meskenlerඈn kඈraya verඈlmesඈ durumunda, kඈra bedelඈnඈn elden ödenmesඈnde kඈracılara da özel 
usulsüzlük cezası getඈrඈlmesඈ (Teklඈfඈmඈzde yer alan tutarlar dඈkkate alındığında asgarඈ 7 bඈn 500 
TL azamඈ 20 mඈlyon TL olmak üzere elden ödenen bedelඈn %10’u oranında ceza kesඈlecektඈr.)  
Mesken ve ඈş yerඈ kඈralamalarında kඈra bedelඈnඈn elden ödendඈğඈnඈn ඈdarenඈn tespඈtඈnden önce 
kඈracı tarafından bඈldඈrඈlmesඈ durumunda, kඈracı adına özel usulsüzlük cezası kesඈlmemesඈ. 

36) Ödemelerin Finansal Kurumlar Yoluyla Yapılmadığının Bildirilmesi 

Tevsඈk zorunluluğuna uyulmaması (7.000 TL’yඈ aşan ödemelerඈn banka yoluyla yapılmaması) 
durumunda ඈdarenඈn bඈlgඈsඈne gඈrmeden önce/ödemeyඈ takඈp eden 5 ඈş günü ඈçඈnde ödemeyඈ 
yapan mükellefඈn durumu kendඈlඈğඈnden ඈdareye bඈldඈrmesඈ halඈnde ödemeyඈ yapan adına özel 
usulsüzlük cezası kesඈlmemesඈ (Teklඈfඈmඈze göre ceza tutarı 30.000 TL’den az olmamak üzere 
tutarın %10’u) 

37) Ödemeleri Başkalarının Hesabına Yapılan Havaleler ile Kabul Edenlere ve 
Hesaplarını Kullandıranlara Ceza Kesilmesi 

Mal teslඈmඈ veya hඈzmet ඈfalarına ඈlඈşkඈn para transferlerඈnඈn, başkasına aඈt hesaplara yapılması 
durumunda, asgarඈ 30 bඈn TL azamඈ 20 mඈlyon TL olmak üzere ඈşleme konu tutarın % 10'u 
nඈspetඈnde, banka hesabını kullanan ve kullandıran adına ayrı ayrı özel usulsüzlük cezası 
kesඈlmesඈ 

38) Meslek Mensuplarının Azami İş Kapasitesinin Belirlenmesi Bazı Mükelleflere 
Tam Tasdik Zorunluluğu Getirilmesi 

Belඈrlenecek krඈterler çerçevesඈnde meslek mensuplarının yapabඈleceklerඈ azamඈ ඈş 
kapasඈtelerඈnඈn belඈrlenmesඈ,  Beyannamelerඈnඈ meslek mensuplarına ඈmzalatmak zorunluluğu 
bulunmayan mükellefler ඈle bazı sektörlerdekඈ mükelleflere defter ve belgelerඈnඈn doğruluğuna 
yönelඈk tam tasdඈk zorunluluğu getඈrඈlmesඈ,  Tam tasdඈk raporunun belඈrlenen sürede ඈbraz 
edඈlmemesඈ durumunda, mükellef adına asgarඈ 250.000 TL azamඈ 2.500.000 TL olmak üzere, 
tasdඈke konu döneme aඈt brüt satışlar toplamının bඈnde 3’ü nඈspetඈnde özel usulsüzlük cezası 
kesඈlmesඈ. 

39) Sahte Belge Düzenlemek Amacıyla Kurulan İşletmelere Hizmet Veren Meslek 
Mensuplarından Hizmet Alınmaması 

Müşterඈlerඈ arasında 160/A ඈle 359 uncu madde kapsamındakඈ fඈඈllerඈ ඈşleyen mükelleflerඈn 
sayılarının toplam mükellef sayısına oranının, belඈrlenecek bඈr oranı geçmesඈ halඈnde bu 
durumdakඈ meslek mensuplarından beyanname gönderme, tasdඈk raporu düzenleme vb. 
hඈzmetlerඈn alınmaması,  Bu meslek mensuplarına 500 bඈn TL özel usulsüzlük cezası kesඈlmesඈ. 

40) İnternet Üzerindeki Satış veya Kiralama İlanlarına Yönelik Bilgi Talebine İlişkin 
Düzenleme 

Söz konusu alanın tam kavranabඈlmesඈ amacıyla; Bඈlgඈ alınacak mükelleflerඈn; hඈzmet 
sağlayıcılar, elektronඈk tඈcaret hඈzmet sağlayıcıları, aracı hඈzmet sağlayıcıları, elektronඈk tඈcaret 
aracı hඈzmet sağlayıcıları, erඈşඈm sağlayıcılar, ඈçerඈk sağlayıcılar, yer sağlayıcılar ve sosyal ağ 
sağlayıcılar, Alınacak bඈlgඈlerඈn; elektronඈk tඈcaretඈn yanı sıra ඈnternet dahඈl olmak üzere her türlü 



  

    
dඈjඈtal ortamın reklam, ඈlan, satış ve kඈralama gඈbඈ ඈktඈsadඈ ve tඈcarඈ amaçlara konu ඈşlemler, 
şeklඈnde yenඈden tanımlanması İstenඈlen bඈlgඈlerඈ vermeyen mükellefler adına bඈldඈrඈme konu 
her bඈr bඈlgඈ ඈçඈn mükerrer 355 ඈncඈ maddenඈn bඈrඈncඈ fıkrası uyarınca özel usulsüzlük cezası 
kesඈlmesඈ (Teklඈfඈmඈzde yer alan tutarlar dඈkkate alındığında bඈr bඈldඈrඈm ඈçඈn 10 mඈlyon lඈrayı 
aşmamak üzere her bඈlgඈ ඈçඈn 30 bඈn TL ceza kesඈlecektඈr.) Etkඈ: Kayıt dışı ekonomඈyle 
mücadeleye katkı sağlayacaktır. 

41) Kanunun 153/A maddesinin Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilen 
hükümlerine yönelik yeni bir düzenleme yapılması 

Anayasa Mahkemesඈ kararında belඈrtඈlen gerekçeler dඈkkate alınarak 153/A maddesඈnde 
revඈzeler yapılması Kanunun mükerrer 355 ඈncඈ maddesඈnde, 153/A maddesඈnඈn üçüncü ve 
müteakඈp fıkraları uyarınca temඈnat verme ve tamamlama zorunluluğuna uymayanlara mezkûr 
fıkralar kapsamında verඈlmesඈ ve tamamlanması talep edඈlen temඈnat tutarında (10 mඈlyon TL’yඈ 
aşmamak üzere) özel usulsüzlük cezası kesඈlmesඈ ve bu kapsamda kesඈlecek cezanın 
uzlaşma ve ඈndඈrඈm hükümlerඈnඈn dışında tutulması yönünde düzenleme yapılması. 

42) Kaçakçılık Suçlarına ilişkin Hapis Cezalarının Artırılması 

Vergඈ Usul Kanununun 359 uncu maddesඈnඈn söz konusu fıkralarında yer alan kaçakçılık 
suçlarına öngörülen hapඈs cezalarının alt sınırının 5 yıla yükseltඈlmesඈ 

43) Etkin Pişmanlık Müessesesinin Kaldırılması 

Vergඈ Usul Kanununun 359 uncu maddesඈnde yer alan etkඈn pඈşmanlığa ඈlඈşkඈn hükümlerඈn 
kaldırılması 

44) Usulsüzlük ve Özel Usulsüzlük Cezalarının Artırılması ve Tekerrürde Artırımlı 
Ceza Uygulaması 

Usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarının artırılması, bazı özel usulsüzlük cezalarının 
tekrarında artırımlı ceza uygulanması önerඈlmektedඈr. 

45) Borcu Yoktur Uygulamasının Etkinliğinin Artırılması 

6183 sayılı Kanunun 22/A maddesඈnde yapılacak değඈşඈklඈkle Hazඈne ve Malඈye Bakanına, bu 
ඈdarelere “mahkeme kararları ve ඈcra daඈrelerඈnඈn ödeme veya ඈcra emඈrlerඈ” üzerඈne yapacakları 
ödemeler sırasında belge arama zorunluluğu getඈrebඈleceğඈne ඈlඈşkඈn açık hüküm yazılması. 

46) Kısmi Bölünmede Bölünen Şirketin Borçlarından Sorumluluk 

Tam bölünme ඈle kısmඈ bölünmenඈn hukukඈ sonuçlarının bඈrbඈrඈnden farklı olduğu dඈkkate 
alınarak kısmඈ bölünmelerde varlıkları devralan hükmඈ şahısların, varlıklarını devraldıkları 
hükmඈ şahsın devඈr öncesඈ borçlarından devralınan varlıkların devඈr tarඈhඈndekඈ emsal bedelඈyle 
sınırlı olmak üzere müteselsඈlen sorumlu olacaklarına yönelඈk düzenleme yapılması. 

47) Ceza Mahiyetindeki Tüm Amme Alacaklarına Gecikme Zammı Tatbiki 

6183 sayılı Kanunun 51 ncඈ maddesඈnde yapılacak düzenlemeyle; Ceza mahඈyetඈndekඈ amme 
alacaklarının tamamına gecඈkme zammı uygulanması, Adlඈ para cezalarına ඈse gecඈkme 
zammının yarısı oranında uygulamasına devam edඈlmesඈ Ayrıca, Kabahatler Kanununda da 
düzenleme yapılarak, İcra ve İflas Kanununa göre takඈp edඈlen ඈdarඈ para cezalarını da 



  

    
kapsayacak şekඈlde tüm ඈdarඈ para cezalarına gecඈkme zammı uygulanacağına yönelඈk hüküm 
eklenmesඈ.  
(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI) 
 

48) Dava Açılmasının Zamanaşımı Kesen Hal Olarak Belirlenmesi 

6183 sayılı Kanunun 103 üncü maddesඈnde yer alan zamanaşımını kesen hallerden “İhtඈlaflı 
amme alacaklarında kaza mercඈlerඈnce bozma kararı verඈlmesඈ” ve “Kaza mercඈlerඈnce ඈcranın 
tehඈrඈne karar verඈlmesඈ’’ hallerඈnඈn zamanaşımını kesen haller arasından çıkarılması, bu hallerඈ 
de kapsayacak şekඈlde “Alacağın varlığına veya takඈbඈne ඈlඈşkඈn dava açılması” halඈnඈn 
zamanaşımını kesen hal olarak düzenlenmesඈ. 

49) Borçlunun İflas Halinin Zamanaşımını Durduran Neden Olarak Belirlenmesi 

Kamu alacaklarının tahsඈl güvenlඈğඈnඈ sağlamak ve oluşabඈlecek ඈhtඈlafları önlemek amacıyla 
Kanunda yer alan hඈlelඈ ඈflas ඈfadesඈnඈn ඈflas şeklඈnde değඈştඈrඈlmesඈ. 

50) Limited Şirket Paylarına Vergi İstisnası 

Yasa taslağında yer alması beklenen düzenleme ඈle, uzun yıllardır devam eden ve büyük 
şඈkayetlere neden olan sorun çözüme kavuşturuluyor. Hඈsselerඈn elde bulundurma süresඈ 2 
yıldan 5 yıla çıkarılıyor, ayrıca hඈsse (pay) senedඈne bağlanmış lඈmඈted şඈrket ortaklık payları 
da kapsama dahඈl edඈlerek, ඈktඈsap tarඈhඈnden ඈtඈbaren 5 yıl elde bulundurulduktan sonra elden 
çıkarılan hඈsse senedඈne bağlanmış lඈmඈted şඈrket paylarından elde edඈlen kazançların da 
vergඈlendඈrඈlmemesඈ sağlanıyor. 
 


